
Přehled archeologických výzkumů  
na Moravě a ve Slezsku v roce 2011 
 

Brno, hrad Špilberk, 25. - 26. dubna 2012 
 

středa 25. 4.  
9.00  

Petr Škrdla - Tereza Rychtaříková - Ladislav Nejman - Martin Kuča: Revize paleolitického osídlení 
na dolním toku Bobravy.  

Zdeněk Hájek - Eliška Kazdová - Jan Kolář -  Martin Kuča - Klára Šabatová - František Trampota 
-Ivana Vostrovská: Další výsledky výzkumu neolitické a eneolitické lokality Kyjovice "Sutny" v roce 
2011. 

Marek Kalábek:  Dokončení záchranného výzkumu na stavbě rekonstrukce ulice Kožušanská 
v Olomouci-Nemilanech. 

Miroslav Daňhel: Úsov - Pančava - záchranný výzkum polykulturního sídliště (LnK, KLPP, vrch. 
středověk). 

David Parma: Menší záchranné akce ve Střelicích u Brna (neolit) a Kroměříži (doba římská). 

Jaromír Šmerda: Archeologický výzkum polykulturní lokality v Miloticích.  

Milan Vokáč - David Zimola: Nové lokality staršího stupně kultury s MMK na Třebíčsku. 

Trampota František: Záchranný výzkum na polykulturní lokalitě Mikulov, ul. 22. dubna (k. únětická, 
velatická, středověk, novověk). 

Jindřich Hlas - Michal Zezula: Archeologické výzkumy pravěkých a raně středověkých lokalit v 
Holasovicích (okr. Opava) v r. 2011. 

Tomáš Zeman: Přeložka silnice I/44 v úseku Vlachov - Rájec (okr. Šumperk). Příspěvek k osídlení 
regionu v eneolitu, v období popelnicových polí a laténu.  

Dagmar Vachůtová – Tomáš Zeman: Hrubá Vrbka, trať Za Bařinou (okr. Hodonín) - třetí/závěrečná 
etapa zjišťovacího výzkumu polykulturního sídliště. 

Marek Lečbych: Záchranný archeologický výzkum v Zástřizlech, okr. Kroměříž (latén, raný až 
vrcholný středověk).  

13.30  

Jiří Kala – Michal Přichystal: Záchranný výzkum únětického a lužického pohřebiště v Sudicích u 
Boskovic.  

Jiří Kala: Hromadný hrob vojáků z bitvy u Slavkova, Brno - Staňkova ulice“.  

Pavel Fojtík: Záchranné archeologické výzkumy prostějovského pracoviště ÚAPP Brno, v.v.i., v roce 
2011.  

Ivan Čižmář: Výběr archeologických výzkumů prováděných ÚAPP Brno, v.v.i. na Zlínsku v roce 2011. 

Petr Vitula – Radka Stránská: Archeologické výzkumy v areálu valtického zámku v letech 2004 -
2012.  

Jana Mazáčková: 30. sezóna systematického archeologického výzkumu hradu Rokštejna. 

Aleš Navrátil: Výzkumy Muzea města Brna na hradě Špilberk v roce 2011. 

Josef Jan Kovář: Záchranný výzkum hrádku Adolfovice, okr. Jeseník. 

kolektiv Archaia Brno: Výzkum zámku a kostela Povýšení Sv. kříže ve Valči u Hrotovic . 

kolektiv Archaia Brno: Záchranné archeologické výzkumy na území Brna v roce 2011 (Vojtova - 
hřbitov; Bašty 4; přístavba hotelu Continental; sv. Jakub hřbitov a kostnice; Jánská 2 a další) . 

Hedvika Sedláčková: Informace o grantovém úkolu Renesanční a barokní sklo na Moravě, 
jihozápadním Slovensku a Dolním Rakousku v archeologických nálezech. 

Dalibor Kolbinger: Těžební a zpracovatelské areály v Hostýnských vrších a jejich podhůří. Jejich 
výzkum "na zelené louce".  

Po skončení posledního bloku přednášek bude následovat společenský večer s malým občerstvením 



čtvrtek 26. 4. 

9.30  

Tomáš Chmela - Jana Langová: Systematická detektorová prospekce části ohrožené plochy 
hradiště Klášťov (k.ú. Vysoké Pole) v r. 2011.  

Petr Dresler - Jiří Macháček - Renáta Přichystalová: Severovýchodní předhradí hradiska 
Pohansko, sezona 2011. 

Petr Dresler - Jiří Macháček - Peter Milo: Kostice - Zadní hrúd, sezona 2011. 

Marek Hladík - Marian Mazuch - Lumír Poláček: Mikulčice a mikulčický výzkum v roce 2011.  

Tomáš Mořkovský - Robin Pěnička: Záchranný výzkum slovanského pohřebiště v Divákách (okr. 
Břeclav). 

Josef Unger: Archeologický výzkum v Tasově u Velkého Meziříčí r. 2011. 

Richard Zatloukal: Záchranný archeologický výzkum na Dolním náměstí v Olomouci v roce 2011. 

Jakub Halama: Záchranný výzkum v suterénu mohelnického muzea - domě předpokládané 
biskupské správy v Mohelnici. 

Marek Kiecoň - Dalibor Prix - Michal Zezula: Zjišťovací a záchranný výzkum v areálu kostela P. 
Marie ve Starém Městě u Bruntálu. 

 

13.30 

David Zimola: Archeologický výzkum Staroměstského rybníka v Telči v letech 2009 - 2011. 

Ladislav Kaiser: Výzkumy společnosti Pueblo o.p.s. na Vysočině v roce 2011 (Rouchovany, 
Přibyslavice, Žďár nad Sázavou - Havlíčkovo náměstí, Jimramov - Náměstí Jana Karafiáta). 

Jakub Vrána - Anna Pankowská: Záchranný archeologický výzkum možného klášterního hřbitova 
z období vrcholného středověku v areálu dnešního Vlastivědného muzea v Olomouci.  

František Kostrouch: Záchranný archeologický výzkum u farního kostela sv. Václava v Dolních 
Bojanovicích a další drobné výzkumy na Hodonínsku v roce 2011. 

kolektiv Archaia Brno: Jihlava - Lazebnická 3 (rekonstrukce domu). 

Miroslav Dejmal: Výzkumy společnosti Archaia Brno o.p.s. ve Veselí nad Moravou v roce 2011. 

Hynek Zbranek: Záchranný archeologický výzkum Tišnov-Mlýnská ulice. 

Miroslav Dejmal - Hynek Zbranek: Knínice u Boskovic č.p. 112. 

Miroslav Dejmal - David Merta - Marek Peška - Hynek Zbranek: Doubravník, výzkum v areálu 
kostela Povýšení sv. Kříže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


